poze obumbrent. Penes p̄m̄ intellectū q̄ōis dicendū est
q̄ itelligētia seu angel⁹ nō p̄t sibi assumere corp⁹. sic q̄ cor-
pus sit p̄ncipiū materiale. angel⁹ v̄o formale Rō. q̄ illd̄ est
impossibile q̄ posito seq̄t impossibile. vt ptz ex p̄mo p̄oz. s̄z
angel⁹ h̄z nat̄az p̄fectā. etiā est plen⁹ speciebz intelligibilibz.
Si aut̄ h̄ modo corp⁹ humanū accipet. tūc ignorās imp̄-
fectusq̄ p̄ficeret. sicut z homo in p̄ncipio natiuitatis. Sed
h̄ est falsum z impossibile. ḡ z illd̄ lex q̄ seq̄t. Sc̄do d̄dm̄ q̄
angel⁹ nō p̄t suscipere corp⁹ h̄ūanum. sic q̄ ex angelo z corpe
h̄ūano fiat vnū suppositū. Rō est. q̄ ea q̄ differ̄t plus q̄ ge-
nere in vna specie p̄uenire z p̄formari nō p̄nt. S̄z angel⁹ z
homo p̄ q̄ genere differūt. quia angel⁹ est incorp̄alis z in-
corruptibilis. homo v̄o corruptibilis. Corruptibile v̄o et
incorruptibile p̄ q̄ genere differūt. ḡ zc. Sed si intelligen-
tur angelū suscipere corp⁹ h̄ūanū ad suū officiū explendum.
illo aut̄ expleto corp⁹ derelinquēdo. sic quidez p̄t suscipere
corp⁹. Ad h̄ p̄t p̄mo assignari talis rō. finis supponit ea q̄
sunt ad finē ordinata. Angel⁹ aut̄ est nomen officiū. Unde
Gabriel fuit missus ad virginem Mariam salutandā di-
cens. Ave gratia plena. Et similiter angelus Thobiaz vi-
sitauit. eumq̄ in terrā Dedozū deportauit. quod facere
nō potuisset nisi corpus humanū assumpsisset. ymaginan-
dū igitur est. quia sicut se habet cyrotheca ad manū ratio-
ne frigoris remouēdi. sic angel⁹ ad corpus aliquod officiū
exercendo. sed manus est abilis cyrothecam induere in fri-
gonis expulsionē. frigoreq̄ remoto cyrothecā exuere. Sic
z angel⁹ rōne officiū p̄t corp⁹ induere. illo aut̄ expleto itera-
to corpus exuere. Quo ad sc̄dum questionis intellectum
dissensio est inter p̄hos p̄cipue inter platonē z Aristotelē
Vult em̄ Plato animā humanā ante corp̄is ingressuz esse
dispositā in comparibz stellis. z scire om̄ia. inibz tanq̄ in
p̄p̄ys domicilijs residere. z p̄rutibz relucere. h̄ūano at̄ cor-
pori infusa inclinata ē crathere lacteo. vicz dulcedie carnis
z exide oblita toti⁹ celestis armonie quā viderat ī cōparibus
stell. s̄z oim̄ p̄rutū z sciaz. Sed p̄ studiū z assuefactionem

omnia recolligere. et ad actum omnium perficere. Unde sic lapis p[er] se
suis luto involutus nihil exercet naturalis bonitatis. Sed cum abster-
gitur ab eo impurum. tunc micat puritas naturalis. sic vult anima per stu-
dium neque exercitium vel assuetudinem virtutes aut scientias de nouo
acquirere. sed potius impedimenta remouere. Contra hoc dicit Aristoteles in
de anima. Anima in principio sue creationis est quasi tabula rasa non
depicta. sed virtutibus scientiis depingibilis. Ad hanc etiam videtur esse
Augustinus in suo libro de spiritu et anima dicens. quod anima creando cor-
pori infunditur et infundendo creatur. Respondendum igitur est et tenendum
cum Aristotele. quod anima non habuit aliquid esse ante corporis coniunctionem. in-
diget tamen corpore quod ad sui inceptum. sed non quod ad eius permanentiam.
Exemplum. volens transire mare indiget naui. Sed postquam mare
pertransiuit. in suo esse permanere ac subsistere potest naui corrupta
Sic corpore corrupto non oportet quod anima corrupta. Nec illud
est intelligendum sic pictagoras intellexit. videlicet quod sic nauta unus
multas potest intrare naues. quod sic anima una multas potest intrare corpora
migrando de corpore in corpus. Sed corpore cui anima unita fuit cor-
rupto non quod aliud corpus ingreditur. sed in proprio esse persistit incor-
rupta. Est enim anima in horizonte duorum mundorum. scilicet eternitatis et temporis.
Eternitas quod est a parte post. quod incorruptibilis sine non habens
duracionis. Ad hoc est Aristoteles in de anima dicens. Separat autem habet
sed anima a corpore tamquam perpetua a corruptibili. Anima igitur primo
corpori infusa est in potentia ad intelligibilia. Et propter nimiam cor-
poris ruditatem seu imperitiam ac imperfectum statim intelli-
gere non potest. Sed quanto magis et magis corpus perficitur. tanto vis cognoscendi
diuine anime plus et plus maiora.